
VEPRIMTARITË MUAJI H M M E P SH D JAVA SEMESTRI

6 Tetor- Fillimi i mësimit 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 I

13 14 15 16 17 18 19 II

20 21 22 23 24 25 26 III

27 28 29 30 31 IV

1 2

3 4 5 6 7 8 9 V

22 Nëntor/ Pushim zyrtar (Dita e Alfabetit) 10 11 12 13 14 15 16 VI

28 Nëntor/ Pushim zyrtar (Dita e Flamurit dhe e Pavarësisë) 17 18 19 20 21 22 23 VII

29 Nëntor/ Pushim zyrtar (Dita e Çlirimit) 24 25 26 27 28 29 30 VIII

8 Dhjetor/ Pushim zyrtar (Dita kombëtare e Rinisë) 1 2 3 4 5 6 7 IX

8 9 10 11 12 13 14 X

15 16 17 18 19 20 21 XI

22 23 24 25 26 27 28 Pushim

29 30 31

1 2 3 4 Pushim

5 6 7 8 9 10 11 XII

12 13 14 15 16 17 18 XIII

19 20 21 22 23 24 25 XIV

26 Janar – 30 Janar/Mësim & Riprovime, rregullore nr.43/3 26 27 28 29 30 31 XV & Riprovime  

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 I

1

2 3 4 5 6 7 8 II

14 Mars/ Pushim zyrtar (Dita e Verës) 9 10 11 12 13 14 15 III

22 Mars/ Pushim zyrtar (Dita e Nevruzit). 16 17 18 19 20 21 22 IV

20 Mars/ Pushim Zyrtar (Dita e Bajramit të Madh) 23 24 25 26 27 28 29 V

30 31 VI

05 Prill/ Pushim zyrtar (E diela e Pashkëve Katolike)  1 2 3 4 5 VI

12 Prill /Pushim zyrtar (E diela e Pashkëve Ortodokse) 6 7 8 9 10 11 12 VII

13 14 15 16 17 18 19 VIII

20 21 22 23 24 25 26 IX

27 28 29 30 X

1 Maj - Pushim zyrtar (Dita ndërkombëtare e punëtorëve) 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 XI

11 12 13 14 15 16 17 XII

27 Maj 2026 - Pushim zyrtar(Dita e Kurban Bajramit) 18 19 20 21 22 23 24 XIII

25 26 27 28 29 30 31 XIV 

01 Qershor – 05 Qershor/ Mësim & Riprovime, rregullore 

nr.43/3 

1 2 3 4 5 6 7 XV & Minisezon  

8 Qershor - 26 Qershor / Sezoni i provimeve (verë) 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 Qershor - 01 Korrrik/ Paradiplomim 29 30

2,3 ,6 Korrik / Diplomim Programet Profesionale 1 2 3 4 5

07 Korrik - 8 Korrik/ Diplomim Bachelor 6 7 8 9 10 11 12

09, 10 Korrik/ Diplomim Master i Shkencave 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

5 Shtator /Pushim zyrtar. Dita e Shenjtërimit të Nënë Terezës 1 2 3 4 5 6

31 Gusht  - 11 Shtator / Sezoni i provimeve vjeshtë + 

përmirësim note.

7 8 9 10 11 12 13

14 - 16 Shtator/ Paradiplomim                                 14 15 16 17 18 19 20

17 - 24 Shtator/Diplomimi Vjeshtë për ciklin e I, II dhe 

programet profesionale

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

Shënim: 25.09.2026 fundi i vitit akademik

Diplomim Bachelor

Diplomim Master i Shkencave

Pushime vjetore

23 Shkurt fillim i sezonit të II

MARS              

2026

PRILL                        

2026

MAJ                     

2026

JANAR             

2026

SHKURT               

2026

NËNTOR             

2025

DHJETOR 2025

Proces mësimor  

Sezon Provimesh   

Pushime zyrtare

Paradiplomime

Diplomim Programet Profesionale

                           KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”

           SENATI AKADEMIK

25 Dhjetor/ Pushim zyrtar (Krishtlindje)

SHTATOR  2026

KORRIK                

2026

QERSHOR 2026

GUSHT                   

2026

I

II

Sezon Dimër

TETOR                

2025

PUSHIM

Pushime

Sezon vere

LEGJENDA

Shënim: Data e festave të Kurban Bajramit dhe Bajramit të Madh mund të ndryshojë sipas kalendarit hënor.

Shënim: Java e XV do të shërbejë dhe për riprovime

Diplomime

Sezoni Vjeshte

Paradiplomim & Diplomim


